
I ZP I LDD IREKTORES  Z IŅOJUMSIZP I LDD IREKTORES  Z IŅOJUMS

2020.gads Gulbenes novadā2020.gads Gulbenes novadā



Greenways RIGA - PSKOV
Projekta ietvaros uzlabota zaļā ceļa jeb bijušā dzelzceļa posma no Gulbenes līdz Sitas upei infrastruktūra. Savukārt izlīdzināto posmu
no motorizētā transporta piekļuves pasargās uzstādītās 15 barjeras.

Spārītes parka projekts
Veikti Spārītes parka daļas labiekārtošanas darbi Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas  projekta “Parki bez robežām”
ietvaros.

Brīvības ielas projekts
Šogad noslēdzies 3 gadus ilgušais projekts “Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības
attīstībai Brīvības ielas zonā”, kas sevī ietvēra Brīvības ielas posma, Lapu ielas, Zaļās ielas,
Ražotāju ielas pārbūvi, Rotācijas apļa izbūvi un lietus ūdens novades sistēmas izbūvi Alkšņu
ielas posmā.

Projekti

Litenes nometnes vieta
LEADER projekta ietvaros veikta Latvijas armijas Litenes nometnes vietas labiekārtošana.

Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai
Noslēdzies “Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai Gulbenes novadā”
projekts, kura ietvaros veikta četru ceļu un ielu pārbūve Beļavas, Daukstu, Rankas un Stradu
pagastos.



Gada labākā būve Latvijā

nominācijā RESTAURĀCIJA Stāmerienas pils jumta
restaurācija ieguva 2.vietu, 
nominācijā PĀRBŪVE atzinību saņēma Sociālās aprūpes
centrs Jaungulbenes Alejas” un īpaša atzinība tika izteikta
Attīstības un projektu nodaļas vadītājam Jānim Barinskim
par kompetenci un atbildību pašvaldības būvdarbu
iepirkumos.

Latvijas Būvnieku asociācijas un Latvijas Būvinženieru
savienības (sadarbībā ar vairāk kā 14 būvniecības nozares
organizācijām) organizētajā skatē “Gada labākā būve Latvijā” 

Projekti

Līdzdalības budžets
Šogad soli priekšā esam aizsteigušies likumdevējam pirms jaunā pašvaldību likuma stāšanās spēkā, jau 2020.gadā īstenojot jaunu
iniciatīvu, organizējot Gulbenes novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības budžetēšanas projektu konkursu, kā rezultātā 2021.gadā
īstenosim 5 visvairāk iedzīvotāju balsis ieguvušos projektus.



Brīvprātīgā vienošanās ar BVKB
14.decembrī Gulbenes novada pašvaldība, kā pirmā no visām Latvijas pašvaldībām, noslēdza brīvprātīgu vienošanos ar valsti par
energoefektivitātes uzlabošanu un energoefektivitātes pakalpojumu veicināšanu. Vienošanās noslēgšana ir viens no pasākumiem
valsts energoefektivitātes rīcības plānā obligātā enerģijas ietaupījuma mērķa sasniegšanai. Tās mērķis ir stimulēt energoefektivitātes
paaugstināšanu, sasniedzot vismaz 10 % enerģijas ietaupījumu.  Mēs uzņemamies sasniegt enerģijas ietaupījumu vismaz 10 % apmērā
no  2018. gadā vidēji patērētās enerģijas apjoma, t.i. vismaz 2341,1 megavatstundas līdz 2030.gada 31.decembrim

Izglītības iestāžu projekti
Noslēdzies  “Gulbenes novada vispārējo izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana” projekts, uzlabota infrastruktūra, radīta mūsdienīga
mācību vide, aprīkoti kabineti un iegādātās modernas informāciju tehnoloģijas iekārtas Gulbenes novada vidusskolā

Projekti

Saules paneļi
Lai uzsāktu elektroenerģijas ražošanu no atjaunojamiem energoresursiem,
izmantojot mūsdienīgas tehnoloģijas, ar valsts Emisijas kvotu izsolīšanas
instrumenta finansiālu atbalstu uz Gulbenes novada pašvaldības administrācijas
ēkas jumta pavasarī tika uzstādīti 158 saules paneļi, kas  pašvaldības budžetā ļaus
ietaupīt vismaz 6000 EUR gadā.

Energoefektivitātes plāns
Sadarbībā ar RTU zinātniekiem izstrādāts Gulbenes novada ilgtspējīgas
enerģētikas  un klimata rīcības plāns līdz 2030.gadam



Grantu konkurss "Starteris"
2020.gadā grantu konkursā atbalstītas 10 jaunas uzņēmējdarbības
idejas. Konkursa kārtībā, granti paredzēti dzīvotspējīgu un pamatotu
biznesa projektu īstenošanai. Atbalsta finansējums no pašvaldības līdz
46 233,50 EUR apmērā paredzēts brīvā laika pavadīšanas iespēju un
jaunu pakalpojumu dažādošanai, rūpniecisku produktu attīstīšanai.

Biznesa inkubators
Gulbenē izveidota LIAA Madonas biznesa inkubatora atbalsta vienība.
Plānojam noteiktajai vietai piesaistīt arī citas reģionālās nozīmes 
atbalsta organizācijas - Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras, Latvijas Rūpniecības un tirdzniecības kameras struktūrvienības,
Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas pakalpojumus un biedrību "Sateka".

Atbalsts uzņēmējdarbībai

Tirzdniecības un atpūtas kompleksu paplašināšana
Notikušas  sarunas ar "MAXIMA" un "BETA" vadību par tirdzniecības un atpūtas kompleksa attīstības iespējām, lai nodrošinātu dzīves
vides kvalitāti Gulbenes novada  iedzīvotājiem un viesiem

Mājokļu atbalsta programma
Lai uzlabotu uzņēmējdarbībai un nodarbinātībai pievilcīgu vidi, pašvaldība ar uzņēmēju kopienu un sadarbībā ar Vidzemes
plānošanas reģionu, Latvijas pašvaldību savienību un Ekonomikas ministriju strādā pie dzīvojamā fonda atjaunošanas pasākumiem 

Uzņēmēji Gulbenes novadam
šogad stiprināta pašvaldības  sadarbība ar jaundibināto novada lielāko darba devēju biedrību “Uzņēmēji Gulbenes novadam”,
parakstot sadarbības memorandu un aktīvi iesaistot biedrus pašvaldībai aktuālu attīstības jautājumu izvērtēšanā



Decentralizētā kanalizācija
Decentralizētās kanalizācijas sistēmas ir reģistrējušas 35% mājsaimniecības.

Pieslēgumi centralizētajai ūdensapgādes sistēmai
Pašvaldības saistošie noteikumi "Par Gulbenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai"  ir veicinājuši dzīvojamo māju pieslēgšanos ūdens un kanalizācijas centralizētajai sistēmai,
šogad pieņemti lēmumi par 9 jauniem pieslēgumiem par kopējo pašvaldības līdzfinansējumu 6 582,17 EUR  un par 7 pieslēgumu izbūvi
darbs vēl ir procesā.

SaimniecībaValsts kontroles revīzija
Valsts kontroles revīzijas “Ēku drošums. Vai darām pietiekami?” ietvaros šajā gadā saņemtie ieteikumi ieviesti, balstoties uz šo revīziju ir
uzsākts ļoti apjomīgs darbs pie pašvaldības mājokļu inventarizācijas, to stāvokļa izvērtēšanas un Gulbenes novada pašvaldības
mājokļu politikas izstrādes.

Apkures sistēmu maiņa
Veikta Druvienas, Daukstu pagasta Staru ciema un Līgo kultūras nama apkures sistēmu pārbūve.

Raiņa ielas pāreja
Atsaucoties iedzīvotāju pieprasījumam, šogad tika izbūvēta Raiņa ielas dzelzceļa pāreja.

Kaujas atbalsta rota 
Ir veikta Stāmerienas pamatskolas telpu pielāgošana Zemessardzes vajadzībām.

Izstrādāti noteikumi 
Šogad esam izstrādājuši noteikumus "Par Gulbenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma pārvaldīšanu un uzturēšanu", kas
nosaka pārvaldīšanas principus, nedzīvojamo ēku un tajā esošo iekārtu un komunikāciju apsekošanas, tehniskās apkopes un remonta
veikšanas kārtību un nosacījumus, kā arī ēku energoefektivitātes pasākumu organizēšanu.

Druvienas pagasta pārvaldes pārcelšanās
Šogad tika veikti Druvienas muižas ēkas telpu pārbūves darbi pagasta pārvaldes un tās struktūrvienību vajadzībām.

Autoceļu fonda izlietojums
Pašvaldības autoceļu fonda finanšu līdzekļu ietvaros veikti pašvaldības ceļu pārbūves darbi.



Meža apsaimniekošanas plāns
Uzsākts darbs pie Gulbenes novada pašvaldības mežu apsaimniekošanas plāna izstrādāšanas.

Saimniecība

Publisko ūdeņu apsaimniekošana
Uzsākts darbs pie saistošo noteikumu "Novada publisko un pašvaldības ūdenstilpju, to salu un piekrastes zonas uzturēšanas un
sabiedriskās kārtības noteikumi" izstrādes.

Strūves ģeodēziskā loka punkts
Sadarbībā ar Latvijas ģeotelpiskās informācijas aģentūru tika atsegts, samērīts un fotogrāfijās fiksēts Strūves ģeodēziskā loka punkts
Ramkau Rankas pagastā.

Zivju resursu aizsardzības pasākumu uzlabošana
Šogad īstenoti divi projekti Zivju resursu aizsardzības pasākumu uzlabošanai, projekta ietvaros tika iegādāta laiva, drons, kvadracikls
un eholote Pašvaldības policijai, publisko ūdeņu apsekošanai.

Zemes noma
Latvija.lv portālā pakāpeniski tiek  publicētas pašvaldības nomas zemes platības

Latvāņi
Tika veikta latvāņu apkarošana visā novada teritorijā pašvaldībai piederošajos īpašumos, kopā tika apkaroti latvāņi 20ha platībā,
uzsākts darbs pie latvāņu apkarošanas plāna izstrādes

Gaujas krasta stiprināšana
Šogad uzsākām Gaujas krasta nostiprināšanu Lejasciema pagastā pie ceļa “Lejasciems-Mālmuiža”.

Vides aizsardzība
Ar būtiski lielāku uzmanību un darbībām esam pievērsušies vides un tās aizsardzības jautājumiem. Esam ceļā uz to, lai mūsu
iedzīvotājiem nodrošinātu estētiskus un kvalitatīvus vides apstākļus.



Projekti

Mācības par remigrāciju administrācijai un iestāžu vadītājiem;     
Karjeras dienas, kurās piedalījās 70 Gulbenes novada bērni;        
Senioru un citu Gulbenes novada iedzīvotāju mācības par digitālajām prasmēm;
Pedagogu mācības par neformālās izglītības metožu izmantošanu mācību procesā.

2020.gadā apstiprināti 6 jauni projekti, kopā šogad īstenotas 10 starptautisko projektu aktivitātes. Nozīmīgās projektu aktivitātes:        

Reorganizācija
Gada sākumā pieņemts lēmums par pilsētas izglītības iestāžu tikla pilnveidošanu, reorganizējot divas vispārējās izglītības iestādes
pilsētā, izveidojot vienu Gulbenes novada vidusskolu, kā arī pieņemts lēmums neuzņemt skolēnus Lejasciema vidusskolas un Lizuma
vidusskolas 10.klasēs

Akreditācijas
2020.gadā ir akreditētas Gulbenes Mūzikas skola un Gulbenes Mākslas skola, Sveķu un Rankas pamatskolas, veikta visu izglītības
iestāžu vadītāju novērtēšana

Izglītība



Atbalsta projekti izglītībā

"Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" karjeras atbalsts sniegts visās novada vispārizglītojošās skolās;
“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” - 

“Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”.

2020.gadā īstenoti projekti:        

      sagatavoti un īstenoti individuālā atbalsta plāni vairāk kā 100 izglītojamajiem;        

Izglītojoši materiāli
Veikta izglītības iestāžu pedagogu un vecāku sabiedrības informēšana par specifiskām, taču aktuālām logopēdiskām tēmām -
sagatavoti un izdoti trīs bukleti "Logopēda padoms 2 . Lasītprasme"; "Logopēda padoms 3. Rakstītprasme"; "Logopēda padoms  4.
Disleksija un disgrāfija".

Pārtikas kartes un pakas
Organizēts pārtikas karšu, pārtikas paku izsniegšanas process. Koordinēts un uzraudzīts attālinātais mācību process izglītības iestādēs.

Izglītības attīstības plāns
Turpinās darbs pie Gulbenes novada izglītības attīstības plāna 2021.-2025.gadam izstrādes.

Interešu izglītības programmas
Uzsākts darbs pie interešu izglītības programmas īstenošanas kritēriju noteikšanas.

Izglītība



Pasākumi
Izveidota vienota sistēma darbā ar jaunatni Gulbenes novadā un uzsākts darbs
pie jauniešu centru vienota koptēla izveides, kā arī  izveidots īss raidījumu cikls,
lai veicinātu jaunatnes darbinieku atpazīstamību

Darbs ar jaunatni
Jauni pasākumi

Pagalma svētki; 
Tēvu dienas pasākums "Fāteru cīņas", 
diennakts nometne "Pazudis Kalnī", 
izlaušanās istabas izveide jauniešu centrā "B.u.M.s"

COVID laika aktivitātes
nodarbības un apmācības tiešsaistē;
konkursi un aktivitātes sociālajos medijos;
digitālās spēles "Es mīlu Tevi, Gulbene", "Viens pats Bāzē".

Brīvprātīgais darbs
Uzsākts darbs pie vietējā brīvprātīgā darba sistēmas pilnveidošanās

Jaunas telpas
Rankas jauniešu centrs "B.u.M.s" pārcēlies uz jaunām telpām Rankas pamatskolas dienesta viesnīcā

Jauniešu dome
Gulbenes novada jauniešu domes biedru skaits šogad ir dubultojies. 2020.gadā jaunieši noorganizējuši vairākus saturīgus
pasākumus un aktivitātes. 



Bāriņtiesas
Pieņemti grozījumi COVID-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumā attiecībā uz bāriņtiesām, kas nosaka, ka paaugstinātās
kvalifikācijas prasības bāriņtiesu amatpersonām var nepiemērot līdz 2021.gada 1.jūlijam.

Algotie pagaidu sabiedriskie darbi
Algoto pagaidu sabiedrisko darbu projektā no gada sākuma iesaistītas 46 personas visā novada teritorijā. No novembra papildus
piesaistītas vēl 10 personas.

Veselības veicināšanas projekts
Sakarā ar valstī izsludināto ārkārtējo situāciju, projekta aktivitātes ir atceltas vai ierobežotā apjomā nodarbības Gulbenes novada
iedzīvotājiem tika nodrošinātas attālināti

Vidzeme iekļauj
Projekta “Vidzeme iekļauj” projekta ietvaros bērniem ar funkcionāliem traucējumiem no projekta sākuma sociālās rehabilitācijas
pakalpojuma saņēmuši 27 bērni. 

Sociālais darbs un bāriņtiesas
Ģimenes ārstu prakšu vietas
ERAF projekta “Ģimenes ārstu prakšu infrastruktūras uzlabošana Gulbenes novadā” ietvaros attīstīta veselības aprūpes infrastruktūra
6 ģimenes ārstu prakšu vietās – Jaungulbenē, Lizumā, Litenē, Lejasciemā, Stāmerieā un Tirzā

Aprūpe mājās
Aprūpes mājās pakalpojumu, kuru nodrošina Latvijas Samariešu Apvienība, saņem vidēji 70 personas mēnesī.

Deinstitucionalizācijas plāns
2020.gadā uzsākta projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība Deinstucionalizācijas  plānu īstenošanai Gulbenes novadā”
ieviešana Tirzā, Stāķos un Dzirnavu ielā 7a pilsētā



Kultūras pasākumi
Pielāgojoties apstākļiem, kas saistīti ar vīrusa pandēmiju valstī, īpaši izaicinošs šogad bija Kultūras
pārvaldes un tās struktūrvienību uzdevums sveikt iedzīvotājus valsts svinamajās dienās. Gan Līgo
svētku video sveiciens "Teātris ap limuzīnu", gan pilsētas svētku koncepts, gan sveiciens valsts
svētkos un mūzikas un gaismu spēlē svētkos visā novada teritorijā šogad bija atšķirīgi no
ierastajiem pasākumu formātiem

Atlīdzības sistēma
Kultūras pārvalde izveidojusi un domes sēdē apstiprināta atlīdzības sistēma amatiermākslas
kolektīviem "Gulbenes   novada   kultūras pārvaldes   amatiermākslas   kolektīvu   vadītāju,  
 speciālistu, koncertmeistaru  un  profesionālu  nozares  ekspertu  atlīdzības un novērtēšanas
nolikums"

Saldumu paciņas
Ņemot vērā noteiktos ierobežojumus un attālināto izglītības procesu, šogad radījām jaunu pieeju
tradicionālo saldumu paciņu izsniegšanā bērniem. Tika noorganizēta Ziemassvētku vecīša
ciemošanās katrā pagastā, savukārt pilsētā darbojās Ziemassvētku saldumu namiņi.

Kultūra

Kultūras pieminekļi
Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes Kultūras pieminekļu uzskaites komisija šogad lēma virzīt
iekļaušanai Pieminekļu sarakstā Druvienas kultūras namu kā reģiona nozīmes arhitektūras
pieminekli ar nosaukumu “Druvienas kultūras nams” un Panno kā valsts nozīmes mākslas pieminekli
ar nosaukumu “Panno “Druvienas dziesma””. Nacionālajā kultūras mantojuma pārvaldē lēmums
pieņemts par Druvienas kultūras namu, nosakot tam reģiona nozīmes kultūras pieminekļa statusu.



Spilgtākās aktivitātes
Erudīcijas spēle “Zini, mini, uzzini” - viens no Gulbenes novada bibliotēkas zināmākajiem un iemīlētākajiem pasākumiem. 2020.gadā
spēle tika organizēta ārpus ierastā rāmja - tiešsaistē. 
Fotogrāfiju izstāde “Gulbene toreiz un tagad” - ideja par kolāžu sēriju radās laikā, kad bibliotēkas durvis tika slēgtas apmeklētājiem
pavasarī.  Doma rezultējās ar 21 fotogrāfiju kolāžu no 20.gs. 20. gadiem, radot necerēti lielu atsaucību gan sociālajos tīklos, gan realitātē
apskatāmā izstādē. 
Nometne “Sekojot pavedieniem” deva iespēju iepazīt Gulbenes kultūrvēsturiskas vietas un vērtības ar kājām izstaigājot vairākus
pagastus un iepazīstot dažādas prasmes un amatus.
Izveidota Goda bibliotēkas digitālā versija - izveidoti apraksti pirmajām 40 grāmatām. 

Gulbenes novada bibliotēkas akreditācija
No akreditācijas ziņojuma:
"Bibliotēkas darbs vērtējams kā profesionāls, un tas ir augstā līmenī. Bibliotēka ar sava darba
saturu un organizāciju var būt kā iedvesmojošs paraugs kolēģiem citos Latvijas novados.
Saistībā ar jauno novadu veidošanos pēc administratīvi teritoriālās reformas jau šobrīd no
pašvaldībām ir izrādīta interese par pieredzes apgūšanu, kā organizēt bibliotēku darbu jaunajos
novados."
Aktivitātes

bibliotēka 2020.gadā realizējusi 8 projektus;     
noorganizētas 140 dažāda veida aktivitātes un izglītojoši pasākumi;       
77 191 grāmatas izsniegtas no Gulbenes novada bibliotēkas un 103 447 grāmatas izsniegtas
no pagastu bibliotēku krājumiem. Kopā  - 180 638, kas ir par 22% mazāk kā pērn (saistīts ar
COVID-19);
būtiski pieaudzis aptuveni par 40% sniegto e-pakalpojumu un e-uzziņu skaits (daļēji saistīts
ar COVD-19).

Bibliotēkas



5.novembrī austrumnieciskās noskaņās Gulbenes novada
vēstures un mākslas muzejā tika atklāta ekspozīcija "Divi
Jūliji", veltīta mūsu novadniekiem, lietišķās mākslas
meistariem – Jūlijam Straumem un Jūlijam Maderniekam.
Abu meistaru daiļrade ir iedvesmojusi mūslaiku māksliniekus
radīt jaunus darbus, kas nu ir skatāmi šajā ekspozīcijā.

Divi Jūliji
Pielāgojoties jaunajiem apstākļiem un nosacījumiem saistībā
ar vīrusa izplatību, Gulbenes novada vēstures un mākslas
muzejs tomēr rada iespēju noorganizēt jau trešo
starptautisko mākslas festivālu “Divi Jūliji” Gulbenē: 
Straume un Madernieks joprojām modē.

Muzejs

Kalendārs
Sadarbībā ar biedrību "Radošā apvienība "Piektā māja"" par
godu Jūlijam Maderniekam un Jūlijam Straumem izdots
īpašs lielformāta kalendārs 2021.gadam 200 unikālos
eksemplāros.

Dārza pērles
Projekta “Dārza pērles” ietvaros labiekārtota Sarkanās pils
teritorija. Objekts iekļauts kopīgā Latvijas - Igaunijas  dārza
tūrisma maršrutā.



Pielāgots piedāvājums
Pielāgojoties neierastajai situācijai 2020.gadā paplašināts tūrisma piedāvājums - radīti 13 velo un pārgājienu maršruti, organizētas
aktivitātes un akcijas, kas veicinājušas novada atpazīstamību un izzināšanu, apkopots piedāvājums tūristiem ar dažādām iespējām.

IIC Dzelzceļs un Tvaiks
Pilnveidots centra tūrisma piedāvājums - izveidota izlaušanās istaba, papildināts ar interaktīvām iekārtām,  sadarbībā ar izglītības
iestāžu jomu koordinatoriem, izstrādāti mācību materiālu, kas ir arī ekskursiju piedāvājums.

Tūrisms

Stāmerienas pils
Izveidota aģentūras struktūrvienība Stāmerienas pils.
Šajā gadā Stāmerienas pils pulcējusi Vidzemes tūrisma
asociācijas biedrus asociācijas kopsapulcē, vidzemes uzņēmējus
Vidzemes plānošanas reģiona organizētajos “Vidzemnieku dārza
svētkos”, kā arī Stāmerienas pilī norisinājās Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrijas un Latvijas Lauku foruma
organizētā darbnīca-seminārs "Ceļojums kopienu attīstībā".
Šogad pašvaldībā uzņēmām Itālijas vēstnieku Latvijā Stefano
Maria Taliani de Markio un vizītes ietvaros Stāmerienas pilī tika
organizēta grāmatas "Vienā likteņdejā savijušies mūži" atklāšana

Virtuālais tirdziņš
Decembrī noorganizēts virtuālais Ziemassvētku tirdziņš, dodot
iespēju iedzīvotājiem izvēlēties dāvanas un celt galdā arī
Vecgada vakarā Gulbenes novada amatnieku un mājražotāju
produkciju.



Noteikumi 
Tika aktualizēta jaunu noteikumu redakcija “Par pašvaldības atbalstu sporta
veicināšanai Gulbenes novadā” un aktualizēti noteikumi “Naudas balvu par izciliem
sasniegumiem sportā piešķiršanas kārtība un apmērs”

Basketbola sistēma
Uzsākta “vienotas basketbola sistēmas izveide novadā”.

Sporta pasākumi
Kopumā novadā 2020.gadā notikuši aptuveni 140 dažāda līmeņa un mēroga sporta
pasākumi.
Šogad vairākkārt tika organizētas attālinātas sporta aktivitātes - virtuālie skrējieni un
orientēšanās.

Sporta pasākumu organizatori
Sporta pārvalde ir veikusi izmaiņas sporta pasākumu organizatoru slodžu sadalījumā.

Sporta attīstības plāns
2020.gadā tika aktualizēts un apstiprināts “Gulbenes novada sporta attīstības plāns
2018.-2022.gadam”.

Sports



Latvijas Vēstnesis
Oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” publicēti Gulbenes novada pašvaldības izdotie saistošie noteikumi par periodu no
2009.gada līdz 2020.gadam.

Domes sēdes
2020.gadā notikušas 22 domes sēdes un pieņemti 1653 domes lēmumi.

e-dokumenti
Salīdzinājumā ar 2019.gadu, 2020.gadā ļoti būtiski pieaudzis elektroniski parakstītu dokumentu skaits - no 699 uz 4437 dokumentiem,
par 145 % pieaudzis uz iestāžu oficiālajām e-adresēm nosūtīto dokumentu skaits.

VPVKAC darbība
Pamatojoties uz VARAM gada atskaiti “Par ikgadējo VPVKAC
darbības atskaiti Ziemeļaustrumos esošajiem VPVKAC“
2020.gadā sniegto pakalpojumu skaita  ziņā Ziemeļaustrumos
esošajos  Valsts un pašvaldību vienotajos klientu apkalpošanas
centros līderpozīcijās gan kvantitatīvajos, gan kvalitatīvajos
rādītājos ir reģionālās nozīmes Gulbenes VPVKAC. Līdz
2020.gada 28.decembrim kopumā sniegti  11 101 pakalpojumi
(klātienē un telefoniskie).

Komitejas un domes sēžu vadība
Kopš š.g. aprīļa komitejas un sēdes tiek organizētas attālināti, izmantojot DVS Namejs sanāksmju vadības moduli un elektronisko
balsošanas sistēmu.
Veiktas izmaiņas arī darba organizēšanā- komiteju un sēžu sekretāra pienākumus veic viens pašvaldības administrācijas darbinieks.



Siltumapgādes projekts
Lai netiktu zaudēts ES fondu finansējums projektam "Centralizētās siltumapgādes sistēmas ražošanas avota efektivitātes
paaugstināšana Gulbenes novada Stradu pagastā" tiek kārtota dokumentācija CFLA par sadarbības līguma pagarināšanu līdz
2021.gada 1.martam, kas ir galējais projekta īstenošanas termiņš.

Kapitālsabiedrības

Sabiedriskā transporta pakalpojumu iepirkums
SIA "Gulbenes autobuss" ieguvusi sabiedriskā transporta pakalpojuma sniegšanas tiesības
VSIA "Autotransporta direkcija" rīkotajā iepirkumā "Par tiesību piešķiršanu sabiedriskā
transporta pakalpojumu sniegšanai ar autobusiem reģionālās nozīmes maršrutu tīklā"
Gulbenes, Alūksnes un Balvu lotē līdz 2021.gada 31.decembrim. Šobrīd notiek līguma
parakstīšanas procedūra.

Vidēja termiņa darbības stratēģija
Šogad apstiprināta SIA "Gulbenes - Alūksnes bānītis" vidēja termiņa darbības stratēģija.

Reorganizācija
Ir veikta SIA "Gulbenes nami" un sabiedrības ar ierobežotu atbildību "ALBA" reorganizācija
apvienošanas ceļā. Uz SIA "Gulbenes nami" valdes locekļa amatu izsludināts konkurss.

Atkritumu apglabāšana
Saskaņā ar valsts īstenoto nodokļu politiku, ar 2021.gada  1.janvāri pieaugs sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifs.
Jāmin, ka pārējās sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifā iekļautās izmaksas paliek nemainīgas, un minētā tarifa
paaugstināšanās saistīta tikai un vienīgi ar dabas resursa nodokļa likmes paaugstināšanos.



Lienīte Reinsone
30.12.2020.

Kad skaistu, baltu ziemas sarmu
No kokiem nopurina vējš,

Lai Jaunais gads ar īstu laimi atnāk,
Un jaunus sapņus īstenībā vērš.


